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Sarajevo, 31.12.2023. godina 



GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O  ZAHTJEVIMA ZA PRISTUP INFORMACIJAMA 

U DIREKCIJI ZA EUROPSKE INTEGRACIJE U 2023. GODINI 

 

Direkcija za europske integracije je razdoblju od 01.01. do 31.12.2023. godine zaprimila i donjela 

rješenja za ukupno četiri (4) zahtjeva za  slobodan pristup informacijama. Od navedenog broj jedan 

(1) je obrađen sukladno Zakonu o slobodi pristupa informacijama u Bosni i Hercegovini 

(„Službeni glasnik BiH“, br. 28/00, 45/06, 102/09, 62/11 i 100/13), a tri (3) po Zakonu o slobodi 

pristupa informacijama na razini institucija Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 

61/23).  

 

Detaljni podaci o zaprimljenim zahtjevima i donesenim rješenjima su dati u tabelarnom pregledu:  

 
Podnositelj Vrsta traženih informacija Datum 

zaprimanja 

zahtjeva i 

broj 

predmeta  

Datum 

izdavanja 

rješenja  

 

Rješenje  

Ahmed Žilić  

Informaciju da li su institucije 

Bosne i Hercegovine , iako BiH nije 

država članica EU obvezne 

primjenjivati Ugovor o  EU, članak 

4. (3.), zatim podatke o potpisanim 

ugovorima između BiH i EU nakon 

zaključivanja Sporazuma o 

stabilizaciji i pridruživanju, te listu 

svih međunarodnih ugovora koje je 

BiH potpisala, uključujući podatke 

vezane za objave u Službenom 

glasniku BiH. 

5.06.2023. 

UP1-01-

MT-12-1/23 

08.06.2023. 

Odobren 

pristup 

informacijama 

Internacionalni 

Burč 

univerzitet 

Broj podnesenih zahtjeva za pristup 

informacijama u periodu od 1996. 

godine do 2023. godine sa detaljima 

vezanim za karakteristike zahtjeva, 

podnosioce zahtjeva i odgovore.  

09.10.2023. 

UP1-01-12-

2-23 

  20.10.2023.  

 

 

Odobren 

pristup 

informacijama 

Damir Hadžić  

Provedeni javni konkursi za popunu 

pozicija projektnih službenika u 

periodu od 01.10.2022. godine do 

dana podnošenja zahtjeva; Broj i 

imena osoba trenutno angažiranih 

po osnovu ugovora o djelu u 

Direkciji u periodu od 01.10.2022. 

godine do dana podnošenja 

zahtjeva; Podaci o provedenom 

Oglasu od 28.09.2023. godine za 

popunu pozicije Projektni službenik 

ADRION strateški projekt – 

„EUSAIR Stakeholders 

Engagement Point – StEP“; Imena 

24.10.2023. 

 

UP1-01-12-

3-23 

07.11.2023.  

 

 

 

 

 

 

 

Odobren 

pristup 

informacijama 



svih sektora unutar Direkcije i 

imenovnih pomoćnika/ca direktora. 

Udruženje Eko 

forum Zenica 

Tabela usklađenosti, sa listom 

transponiranog acquisa EU i 

relevatnih propisa (zakonskih i 

podzakonskih akata) u oblasti 

okoliša koji su donijeti, dopunjeni 

ili izmjenjeni u periodu od 

31.12.2021. do 31.12.2023. godine. 

 

27.12.2023. 

 

UP1-01-12-

5-23 

29.12.2023. 

 

 

Odobren 

pristup 

informacijama 

 

Direkcija za europske integracije je u svezi gore navedenih zahtjeva za pristup informacijama 

postupila sukladno odredbama Zakona, uključujući i odredbe vezane za rokove. Zaključno s 

danom podnošenja evidencije nije bilo dodatnih postupaka u svezi gore navednih zahtjeva.  

 

Izvještaj pripremila: Martina Trogrlić, službenica za informiranje  

 

Sarajevo, 31.12.2023. godine  

 


